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KONTRATE

MNumri i kontratés:!; 623-23-8473-5-2-1/C516
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECF, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Milazim Bala B.I., Avdullah Bugari ,54,, Rahovee, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Titulli i Kontratés: NDERTIM{ DHE RREGULLIMI )| SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN
CELINE

Mec numér identifikues: 623-23-8473-5-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda c kontratés ¢shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Nd@rtimi dhe Rregullimi i
Shtépise¢ sé Kulturés né Fshatin Celiné

Nao. Lot
1 NDERTIMI DHE RREGULLIMI 1 SHTEPISE SE KULTURES NE FSHATIN CELINE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 29,299.40 €;
[NjEzetennté mijé e dyqgindenéntédhjetenénié Euro ¢ katérdhjeté Cent|

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 18 jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta 16 kontratés,

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve 1€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1& pérpardsisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

! u butemi refermjuni kén numri 1 konlsatés né dokumentet ¢ fanimit dhe pagesés, procedural dhe transaksionet € lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritctin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k& né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1& kérkojé
virtetim 1€ pranimit 1€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mamé té gjitha masat ¢
nevojshme pér 1& siguruar pranimin e komunikimit té tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, tmiratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, pélqim, miratim, centifikaté apo vendim do t€ jeté né formé
" n

1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "osc” vendosé "do & interpreichen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqipc?- né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:

Emri: Astrit Muliabuzi Emri; Milazim Bala
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: @W Nénshkrimi: _%
Data: m Data: 12.10.2023
Vula: Vula:

2 Gjuha do L& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né ké18 tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-23-8473-5-2-1/C516

Neni I Pérkufizimet

i.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontralés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéié dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qé 1€ kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura 1& tjera apo pjesé (@ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) éshié palé né kontraté dhe &hié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshé pérgjegjis pér mbikégyrjen e kryetjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésit€ duhcet t'i raportgjé Awtoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do & thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuvesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoié e téré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara gé duhet 18 béhen sipas kontratds,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimct, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “*KVK?" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet i nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor (& bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; osc

b} né rast 1€ dhiéinies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t€ kérkuar pageséin nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar huinbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né rastc kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.
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Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
rcalizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertSs. Ne ast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozvar duhet te pérnbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes diie nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1& vet si dhe 1&é
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né 1€ njéjtén ményré si po (é ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjeniéve 1€ ti] ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1€ periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kentraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund 8 blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion, Pas léshimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg niise éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhct té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim & miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1¢ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (é tij né gjendje
té miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés, :

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t€ drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendere

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund
(€ ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (€ Kontrakiuesit.
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7.2 NE bazé t& dispozitave té ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoritcti Kontraktues do t& b&jé (& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t€ lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

B.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1E sigurojé gé personedi i tij, 1€ afénnit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektajné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshité e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
(€ publikojé ase shpalosé asnjé detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéja ¢ grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim ¢
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do 1€ fillojné dbe ¢ pérfundojné brenda afatit (& cakiuar réné dakord nié
programin ¢ biré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé & gjitha punét g€ ai/ajo do t€ bEjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 1€ llgjeve té ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalitntarét ¢ rastit, objcktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1é punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxhen i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb 1€ barabarta ose mé t€ miré sc ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Sigurin e ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe t& mire & komratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€ dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria e ckzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 18 kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Komrigjimit € Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afén.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané pér shkak 8 rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Imptanteve dhe Materialeve;

{b)} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensimin ¢ nevajshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne¢ gofté se ckzistojné arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit té eertifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t¢ zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Mcenaxherit té Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kehor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kehejé prapé Menaxherit té
prajektit. Kontraktuesi do (€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje € lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (€ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Sigurin né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té mamré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing c tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugé, bekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Aj, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njoftojé
Autaritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta q€ ai synon & ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do é jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éhté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizajé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit 16 vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktoar pér shkak té ngritjes sé tstimeve
dhe/ese ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do 1€ pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do ¢ mregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1§
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakwesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh#s sé ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund té kéérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar €'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 135 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné ¢ drejta pér zgjatje (& perivdhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontrakiuesit. Pagesa e démeve t& likvidvara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

il



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikehet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje té paktén informacionin e méposhtém;

kushtet e motit, ndérpretjet ¢ punds qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furmizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dcklaratat e hollésishme té 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe ¢ pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né llogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dihe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi 1 tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do 1é
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Kontraktuest déshton qe 16 nitnshkruajé ose té paragesé
piképamijet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do € konsiderohet se Komrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose 1& marr njé kopje & shénimeve 16 cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
ti). )

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me infonnacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese & dirguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referobet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1é
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do ¢ pérfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defektc ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundisia t'i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projeksir”, 16 cekur né KVK, 1 cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen c ckzckutimit 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit (¢ punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantucse té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q&¢ mund tt hasé né ké&é aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 1& inspektojé, kontroliojé, masé
dhe testajé komponentét, materialel, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli € pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1¢ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend jetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe malerialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakivesi mund t€ kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

3.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikejné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atcheré
Menaxheri | Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxhesi i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do (i paguhet interes pér pagess me vonest né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1€ llogaritet nga dnta né 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur papesa éshié béré me vonesé, e
rregultuar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshié¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet e bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogariné bankare 16
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet & permbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasingé ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me cmim pér punét ¢
krycra nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (€ (€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1é
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritei Komrakiues do 1€ béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit 1& shumave 1 pércaktuara né KVK nga data e
coktuar né KVK kundér dispozités nga Kommktuesi i njé Garancioni té Pakushtdzuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabari€ me parpagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
su 1€ behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1& reduktohiet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakuwesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pzjisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posagerisht pér kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhiet t¢ déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményré me
fumnizim 1 kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontmktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve té pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1¢ pagescs.

Neni 27 Mbajtjn e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né piérfundim e téré 1&
Punéve. Kjo shume ne asmé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé"”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes da té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklarmés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 VYértetimet e pagesés

23.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore {é ¢gmimeve (€ vlerésuara té punéve té
périunduara me minus shumén kumulative té véretuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t¢é kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet ¢°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfundvar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; osc

b) NE rast ¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzckutuar do t& pérbéj vierén ¢ aktiviteteve 1@
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritjn pérfundimtarc

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit 16 certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklarstén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré (€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kentraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pécfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet té nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje 1é nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Nogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1& kontrakivara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Mcnaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeke,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesE apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonobet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje ¢
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t&é kontraktuara 1é cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjagje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1é rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

3i.1 Vernfikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do té
héhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesis nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datts sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Pun&t nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fAillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, i€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njofiimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1é Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
piér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém.,

33.2 Kontrakwuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifiknté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit e Kontraktucsit, te jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kapje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e w) dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegiésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfaqen apo shiagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démtusra osc mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t&é gjitha zévendésimet ose tinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshié béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim (&
piesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) € kryejé veté pune, ose € punésojé diké etér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n¢ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancit¢ ¢ mbahcen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arribet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né
giendje g¢ t€ marré masat ¢ nevoyyshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejn€ punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit dubet té informojé sa mé shpejt qé 1é
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté c specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha ¢
Pérgjegiésisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit 1€ pirkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancis¢ ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe at@heré kur € jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratés dhe né ményré té titlé qé autoriteti
kontraktues 1é jet€ i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé g& 1& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mcnaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1&
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Nent 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté (& drejté pér kéio kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1é jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autariteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité resht pa gené e pérfshiré kjo ndérprecje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit € projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit € Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton sc mos korrigjimi i defekizve éshué shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
diémeve té likvidvara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 18 tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Mcnaxheri i Prajektit do té vierésojé nése shkelfa materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratéss.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjentc objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundo)
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé @shté ¢ mundur. Menaxheri t Projektit do (€@ béjé
vlersimin e punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kérkejé nga koniraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe 1a léné
até né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Projekiit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do 1é siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofiimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndedh ndonjéra nga ngjatjet ¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
éshté e mundur duhet t'i sigurajé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&1 rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

iL. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuiluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes@mbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontralés mund (€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesé t& likvidimit nuk do
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 18 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, malerialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40,1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen 1€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrsta ndérpritet pér shkak ¢ gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qoité sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shperthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do (¢ vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa m& shpejt gé ¢shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vérietimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pramimit 18 11 dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDIJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bjné 1& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gt
mund 1¢ ndodhin ndémmjet tyre, Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Paliét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté¢ ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh € dobishme, palit do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér 1@ arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 1&
jené t€ lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t¢ procedurés sé 2gjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miq@sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpiqen
1¢ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté té drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nésc nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
. b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 623-23-8473-5-2-1/C516

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérajné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Kontratés

Amandamentimet/Madifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém dhe
gjuba

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé juné né fuqi do & zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga
dispozitat ¢ koatratés. Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit &shté: 10 %a t& vlerds sé kontratés, pér kohézgjatjen ¢
periudhés prej: 13 muaj, nga data e nénshkrimit 1¢é kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktucsit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:

()  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materigleve gjaté perindhés mbi 1é cilén kontraktuesi éshié
pérgiegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve i
definivara sipas nenit 38 1€ KPK, kontraktuesi korrigjon humhjen apo
démtimin c tillé nén shpenizimet ¢ veta, né ményré gé punét e pérhershme né
¢do aspekt t¢ jen€ né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 18
menaxherit té kontratés. Kontraktuesi siguron punit, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né kosoton e zévend@simit té ploté;

(b)  Nése ndadh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté ¢
mjafiueshme pér zEvendésimin e tyre;

()  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshei:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié | pakufizuar,;

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) € punétoréve & Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) t& personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté: 15 dité kalendurike nga data e pranimit (&
kérkesés sé Menaxherit té Projektit,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté: 15 dité kalendsrike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

17.2

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté: Sipas Dinamikés s¢ punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbikéqyrés,

Data c pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté: 12 muaj.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jand: 0,25 % e Cmimit pérfundimtar té Kontratés
per dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér té gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final
té¢ Kontratés

Regjistni i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né Vend — Punishie nga ana e Kontrakiuesit,

Inspektimi dhe testimi

22,1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushieve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxherii Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtoari Kryesor Administrativ (ZKA)




proceduré gjygésore

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave (& mbajtura tshté: 10 % € vierés st kontratéds
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30
ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaraiés sé llogaris€ pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Kontraktuesi me kérkesé mund té zévendésoj paraté e mbajtura me Polis# 1@
sigurimit apo dokument bankar i &shuar nga ndenjé Kompani ¢ Sigurimeve apo
Banké e Licensuar ngn Bunka Qendrore e Kosovés, prej 10% té vlerds sé
pérgjithshme (€ kontratés me afut validiteti prej: 24 muaj, nga data e 1&himit &
certifikatés pEr pranimit te pérkohshém te punimeve.
Shuma ¢ parave te mbajtura do te mbahet gjate tere perindhés se defekteve: 24 muaj

Shkaget pér 301 Data e posedimit 1€ vend punimit do té jeté; 15 dité kalendarike pas nénshkrimit (@

kompensim ' Kkontratés

Pérgjegyésia mbi Periudha garantuese ¢ defekteve éshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do

345 .. P S
Defektet t& fillojé né datén ¢ pranimit 1€ punéve.
Paian pas shkepuies Pérgindja qc“d(')' té zbagoh?t pér vlerén ¢ puniéve gé nuk‘ jané [)Cl‘fl.l.l.ldua.!‘, qé pcifaqcso-n
Z = 39.1 koston shtesé € Auvtoritetit Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérgindja ¢
sC kontratés . = - . i -
5 vierésuar té punéve t€ pakryera minus shuma ¢ démeve 1€ likuiduara

Zgj!dh"a qagesore € 422 Zyrn ¢ Prokurimit — Komuna ¢ Rahovecit

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

mosmarréveshjeve me | 43.1 kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet

[Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosovi.

i
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21

Pastrimi | objekiit nga ana e mbredshem nga metuinat, si pjes
1e mbetura drurore, thengjilli dhe mbeturing tjesa, sidhe
hudhja e mbeturinave deri 1ek deponia e avtarizuar me se
largu 15 km

Komplel

Demolimi | murit per hapjen ¢ deres ine dim=210"100 cm' po
v e njelin ven ku ka geoe eplanilikuar te jete deri hthse @
bines me kibinat tera,

Komplel

Transporitmi dhe pergaditjo dhe perforcimi | piakes se
wieskati { FERT) ne tri hapsirat, duke demaluar nje rend monda
whe duke kallypuar , asmuar trajet me nga BEH6 mm' stafal
@8/150 mm me dimensione te trajve 35°20 *860 cm' ne te tri
lushat jete dhe belonimi me beton MB-30 Mpa.

Ne kete pozicion duhet te parashilel edle shpimi i geedave ne
skajet e objeklit per ankerimine shulrave 1e armatures me
silikona adekuot te sikas apo mapejt, si dhe perforcini i
perkashem i pllakes me mabjtes dreror dhe shiyila gehikat,
deri ne loriesin e betonil,

Minsshja e trajeve dubet Le Lehiet nga kulmi pasi edhe pjesa e
let & betonit dubel Le demolohet ku do punohet trajel

Ne gmim duhet te parashifet kallypimi, armimi dhe betonini i
trajev, komplet me te gjitha punet tjera percjelise per kete

pozicion, gjithashtu kerkohet a testi | punimeve te betonit.

3.1

Furniziml, transportimi dhe punimi | suvas@ se objektit ne
muret ¢ brendshme ,me ffac cimento raporn 1:2:3 me trashesi
max. t=2cm, ne pjesen ne kalohet kjo trashesi duhet e
parshsihet vendos}a e nje rrjete te suav, ne kele pozicoin te
kalulehen Hasnjet, kendet dhe te gjitha punet tjera per kele
pozcioin,

3.2

|pozcioin.

Furniziel, transportimi dhe punimi | suvasé se Dbiéiii‘( ne
tavanin e objektht ,me Hac cimento raperti 1.2:3 me Wrashesi
max. t=2cm, ne pjesen qe kalohet kio trashesi dubet te
parshsiliel vendosja e nje rrjete te suav, ne kele pozicoin te
kalulohen Hasnjel, kendel dhe te giitha punet tjera per kele

500¢€

Le0C

50.0€C

500

Totali 1

M2

Totali 2

225,00

7.00

1000 €

LIFA €

1,754.4 € |

1575.0€ |

M2

170.00

7.00

33

Furnizimi, transportimi dhe punimi | suvasé se objektit ne
trajet e leshuar dhe kolonat e shtyllave ,me Hac cimenlo
raporti 1:2:3 me trashesi max. (=2cm, ne pjesen qe kalohet kjo
trashesi duhet te parshsibel vendosja e nje rijete te suav, ne
kete podicoin te kafuloben Hasnjet, kendel dbe te glitha punst
tjera per kete pozcioin,

62.00

700

34

Furntzimi, transportimi dhe punimi | mureve dhe tavanave me
fasade me struktur 1.5mm’, si fasadek, poflx, apo te ngjashem

md

425.00

100

— d340€]

_1,1900¢€

_AIS0E |

EL

Furniziiy, transporiimi dhe ngjyrosja @ mureve dhe tavane ne
dy shtresa nglyr polkolor, ngjyra duhet te jete @ bardh,

435.00

Totali 3]

100

425.0€
4,049.00 €




Furnizini, transportimi dhe punlmi | dyshemes nlvelizuese me
styropar N4 =5 cm dhe thercuk t=6 cm' ne gmim duhel te

51

52

Furndziom, Lransporlimi dhe punimi lermorzolimit te muieve te
jashtem te obejkti ne lerest, me styropor N4, 1=10cm', ne
qmim duhet 12 parashifen tegiitha punel ljera percefllse si
ngfitesi rejete kendet si dhe punimi inal fasda 1.5 @'

Furnizimi, Lransporlimi dhe punimi | pikoreve te dritareve si
nga ana e mbredshme ashiv edbe nga ana e jashinie nga
mermert ) bardh, trashésia 152, Zony', gieresia e mermerit nga
ana e Jashie eshte t=25 cm’ ndersa nga ana ¢ jashiime eshie
115 cw’, mermeri dubet te kete vijen prerese nen mermer per
te bere le mundur rrjedhjen e vjit, ne gmim duhet te
parashilel edhe mluishja ne skaje me selikan te bardh.,

Pershkrimi | Puneve

M2 600
M2 1
TOTALI 5

4.1 parashifet edhe folia si dhe punet tera percejlise per helo il =7 LAk
pozicion. 1L917.0€
Furnizimi, transportimi dhe punimi Ldyshemes me epoksid me
dy nuarca sie dy shiresa epoksid, si dhe ne gmim duhet te x
a 2 T
1 parashifel edhe llajnet per reth mure Le objekti nga epoksidi w2 4 ST f
si dhe shkallet 1e cilat ngjiten ne binea e pgritur ne sall, |
6,0/50C
TOTALI 4 7,992.00 €

CO00C

Furnizimi dhe montirmi | shamave te dritareve te cilat jan te

gqenbmi

10,8000 C

840.0 C
11,640.00 €

Lotatk

5.1 [thyerate ndrrohen dhe te zevendesohen me xhama te reja Té m? 8.00 40.00
pjfukshime 4 sti
tephukshime nor. GA0L0 €
Furnizzmi dhe montimu ! deres prej drurt me dimensione
6.2 |4=210*100 cm' se bashku me kornizen prej drurd sle dhe te copé 1.00 500 .00
Igii:hn punel tjera perceflise per kete pozicion, i <00.0¢€

KUADROT SHPERNDERES

Totali §

KUADRI KRYESOR KADROVIK

EmErtieni | punimave dha materiall

Njesia

Sasla

Cmimi

Wiera

“|Furnizimi dhe montimi Bazamente siquresash Irepoléshe

KKK Furnizimi dhe montimi | Kuadrit Kryesor Kadrovik
me dimenzione gé duhel 1€ mundésojn vendesjen e (&
gjitha elemenleve sipas skemas njgpolara, Ormani duhél
t& punchet prej lamarinés s¢ dekapiruar me deré dhe
celés.

L -

copé

1

150 00

1500 €

~50.00

1500 €

Materiall 1 nevojshém pér komplelimin e ormanit

ELape

1

1.00

1.0¢

Totali 1

301.00 €

KUADRI KRYESOR SHPERNDARES

KKSH Furmizimi ghe montimi § Kuadril Kryesor
Shp&mdarés né pérdhesé ma dimenzione gé duhel té
mundésoj vendosien e t8 gjitha etementeve sipas
skemés njépolare Ormant duhét & punchet pre)
llamarinés sé plastifikuar me der¢ dhe celés.

|sipas KEDS

Fusmizimi dhe monlimi Njghsor elektrk trefazor 10-B0A, -

il




3 [Fumizimi dhe montimi FID- 40A, In 300 mA _' ' _- _F__"!‘:;:I.!;!_(?-_1_-_ __1 _ . - 15 15.0€
_ 4 _ |Fwnizimi dhe montim: Siguresa aulomatike Trialax Tip C copd 1 15 15.0€
5 |Maleriaii nevn]shém pér komplelimin e tabelds copé 1 15 15.0C
Totali 2 245,00 €
3 |Trupat ndrlques, prizat, ndérprerésat dhe tasterét
1 Furnizimi dhe monlimi 1xLED 20
WIGWF 1410GGEI0+GWS2992 e | COPRER oo PR ]2 7000 €
~ | Furniziel dhe montimi Trupav ndiiques dekorativ né
2 |murine obijeklil 20 w, 3500 K, apo ngashem copé 6 35 2100¢€
3 |e abjektit refiekiro Ip 65, 26 W | copa 2 35 00¢
4 (Furnizimi dhe montirmi pér Dritat panike { copé 4 15 0.0 €
5§ |Furnizimi dhe montimi Ndérprerés modular Njdpotarg 104 _rgp_h_l T 18.0C
6  |Furnizimi dhe monlimi Prizat Njefazor Dy Modular 16 A, | copé 12 ¥ ; g 360€
7 |Furnizimi dhe montimi Prizat Njefazor Nja Modular 16 A | copd == | B T 9.0¢€
8 |Furnizimi dhe montimi Priza te data-line RJ-45 copt 1 3 0L
9 |Fuimzimi dhe montimt Priza pér TV copé 1 3 : 30€
10 |TV dhe Internst copl 1 3.0 Lb = 30
123 umizioi. dhe: monlini Moailes AM = oone fncopf e T 2 et 2000
13 |Furnizimu dhe montimiKorniz 40 : copd | 7 5 350¢
14 |Furpizimi dive montimiMbajies 7M | copé 2 3 00€
15 | Furnizimi dhe montimiKorniz 7M = _] copé 2 5 10.0¢€
168 |Tapa mbyliese modulare copé | 28 e 5 | 250¢
17 |Furnizimi dhe montimiKuti 4M { Katermadulare] kalrore copé 7 5 | 30¢
— i
18 |Fumnizimi dhe monlimiKuti 7M | Shatmodulare) kalrore | copé | 2 e =5 + w00¢
f P T T Totali 3 I 1, 253 00 €
4 |Kabllimi | ndrigimit dhe 18 prizave
1__|Furnizimi dhe montimi Kabell e tipit P- 1x16 mm?* m 20 2 00
=T Furnizimi dhe monlimi Kabell e tipil P 1x2.5 min? m 20 2 | 0.0 €
3 |Fumizimi dhe montimi Kabell e tipil NYM-J 3X25 | m 120 2 240.0€
4 |Furnizimi dhe montimi Kabell e tipil NYM-J 3X1.5 m 330 05 165.0 €
5 |Furnizimi dhe montimiKablion STP cal 6_2x4x0.§ mm m 20 R 60.0€
6 |Fumnizimi die montimiKabell RG 59 U m 50 - 3 1500E
7 |Fusnizimi dhe monllmlep fleksibil PVC dyshiresor ¢ 504 m 50 0.25 _125¢
8 |Fumizimi dhe munum:Gyp fleksibil PVC @ 32 mm. T m 20 025 50€
9 |Furnizimi dhe montimiGyp fleksibil PYC @ 20mm. m 300 0.25 750¢
10 |Furnizimi dhe montimiGyp Heksibil PVC ® 16 mm, m 50 065 _ 325¢]
Totali 4 820 00 €
1 [TABELAY SHPERNDARESE 30100 €
2 [KABLLOT ENERGIETIKE o
|3 |NDRIGIMI I BRENDSHEM ELEKYRIK =¥
"4 [INSTAUMET ELEKTRIKE - SHPERNDARIA
Gjithsej Instalimi elektrike 2,624.00 €
REKAPITULIM
1 [PUNET € PASTRIMIT DHE DEMOLIMIT i 10000 €
2 |PUNETE BETONIT - i i 1,754.40 €
3 [SUVATIMI DHE NGIYROSIA 4,049,00 €
4 |PUNET E DYSHEMES = ] 7,982.00 €
5 |PUNET E TERMOIZOUMIT TE MUREVE TE JASHTME 11,640.00 €
6 | bYERT DME DRITARET{NGA MATERIALI PVC TE PRODHUESEVE VEKA, ALUPLAST, SCHOLINE, ET)) O LR0L0E
7 [ISTALIMET ELEKTRIKE 2,624.00 €

7 TewmskEvorau]  gazesaoe |




